
Protokół Nr II1/2024

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 19 czerwca 2024 roku w sali
Węgrowskiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 4 a

Stan Rady 15 radnych
Obecnych na sesji 15 radnych co stanowi 100%

Lista obecności radnych oraz gości
stanowi załącznik do protokołu.

C)bradom przewodniczyła Jadwiga Snopkiewicz Przewodnicząca Rady Miejskiej
Węgrowa.

Pkt 1

Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej - dokonała otwarcia III
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa, powitała Wysoką Radę, Burmistrza Mia-
sta Węgrowa Pana Pawła Marchelę, Zastępcę Burmistrza Miasta Panią Halinę
Ulińską
Skarbnika Miasta Panią Agnieszkę Kądzielę-Biernat, Sekretarz Miasta Panią Annę
Kalicką, Mecenasa Stanisława Ciecierę, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych
Miasta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego, Panie Joannę Kaszubską i Ur-
szulę Wódkowską przedstawicielki Firmy „Westmor Consulting Urszula Wódkowska”,
która opracowała Program Ochrony Środowiska dla Miasta Węgrów. Powitała zapro-
szonych gości, mieszkańców Węgrowa, przedstawicieli mediów.
Zwróciła się do Radnych oraz wszystkich zebranych o uczczenie minutą ciszy zmar-
łego Pana Jana Górskiego Burmistrza Miasta Węgrowa w latach 2002-2006.

Pkt 2

Przewodnicząca Rady - stwierdziła, że na sesję przybyło 15 radnych, co
upoważnia Radę Miejską do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni otrzymali porządek sesji wraz z materia-
łami. Poinformowała, że w dniu wezorajszym do Przewodniczącej Rady Miejskiej
wpłynęło pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie do porządku ob-
rad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od rozbu-
dowy drogi gminnej do rzeki Liwiec. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji o zabranie głosu w tej sprawie.
Pani I. Rajmuza – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - zgodnie
ze złożonym pismem poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad przedłożonego
projektu uchwały w pkt 9 ppkt 7.
Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś inne wnioski do porządku ob-
rad

Pan P. Marchela - Burmistrz Miasta - poprosił o wprowadzenie do porządku
obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz
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schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Stwierdził, że w dniu
dzisiejszym otrzymał informację od Kierownika CPS, że zachodzi potrzeba podjęcia
takiej uchwały, a Centrum Pomocy Społecznej nie dysponuje na chwilę obecną
takimi procedurami.
Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie
odstąpienia od rozbudowy drogi gminnej do rzeki Liwiec i zaproponowała
wprowadzenie tego punktu w pkt 9 ppkt 11.
Rada Miejska 15 głosami za opowiedziała się za prowadzeniem do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od

rozbudowy drogi gminnej do rzeki Liwiec.
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do
porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i

zaproponowała wprowadzenie tego punktu w pkt 9 ppkt 12

Rada Miejska 15 głosami za opowiedziała się za prowadzeniem do porządku obrad
projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Macieja Robaka Wiceprzewodniczącego
Rady o odczytanie porządku obrad po zmianach.
Pan M- Robak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - odczytał porządek obrad
po wprowadzonych zmianach,
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych
zmianach, porządek został przyjęty 15 głosami za w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji .
2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad
3. Informacja o pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
4. Informacja na temat działań Rady Miejskiej i komisji stałych w okresie między

sesjami.
5. Interpelacje, zapytania zgłaszane przez radnych, wolne wnioski mieszkańców.
6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok.

1/ przedstawienie Raportu o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok,
2/ debata nad Raportem o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok1

3/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa wo-
turn zaufania.

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. wraz ze sprawoz-
daniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury i informacji o
stanie mienia
1/odczytanie:
a) Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Węgrowa sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu miasta za 2023 rok,

b) Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Węgrowa w sprawie absoluto_
rium dla Burmistrza Miasta Węgrowa za 2023 rok1
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c) Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Ra-
dy Miejskiej Węgrowa dotyczącym absolutorium dla Burmistrza Miasta
Węgrowa za 2023 rok,

2/ dyskusja
3/podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finanso-
wego

Miasta Węgrowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023
rok

4/podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa abso-
lutorium

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
Podjęcie uchwał w sprawach:
1/ przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Węgrów na lata 2024-

2027 z perspektywą na lata 2028-2031,
2/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2027.
3/ emisji obligacji Miasta Węgrowa oraz określenia zasad ich zbywania,

nabywania i wykupu
4/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa na lata 2024-2035
5/ wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2024,
6/ rozpatrzenia skargi z dnia 18 lutego 2024 roku,
7/ wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu
nieruchomości stanowiącej

własność Miasta Węgrowa,
8/ nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”,
9/ nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”
10/ nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”
11/ rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od rozbudowy drogi gminnej do

Izeki Liwiec
12/ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
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10.Przyjęcie protokołu Nr 11/2024 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 21 maja
2024 roku.

11 . Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że informację o pracy Burmistrza Miasta w
okresie między sesjami radni otrzymali, poprosiła o pytania.
Pan P. Marchela – poprosił o poprawienie błędu w dacie wydanych decyzji o warun-
kach zabudowy.
Pan M. Majewski – radny miasta – zapytał o zarządzenie Nr 5 w sprawie odwołania
przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę części nieruchomości położonej w
Krypach nad Zalewem, jakie w następstwie tego zostały podjęte dalsze decyzje, po-
nieważ sezon turystyczny zaraz się rozpocznie.
Pan P. Marchela – stwierdził, że na komisjach informował z jakiego powodu przetarg
został odwołany. Poinformował, że zarządzenie obiektem nad zalewem zostanie po-
wierzone Spółdzielni Socjalnej Węgrowianka, której miasto jest udziałowcem.
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Pan M. Majewski - zapytał czy będzie też funkcjonowała wypożyczalnia sprzętu w
okresie lipca-sierpnia.
Pan P. Marchela – stwierdził, że zależeć to będzie o zarządzającego, ale jest taka
wola, aby to miejsce stało się atrakcyjniejsze.
Pani B. Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – zapytała o następujące
zarządzenia :

- nr 8/2024 w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej i

ustalenia jej regulaminu, komisja taka już funkcjonuje przy urzędzie, zapytała jak
bardzo zmienił się skład tej komisji,
- nr 9/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odłączenie z księgi wieczystej części
nieruchomości stanowiącej własność Miasta Węgrowa, o jaką nieruchomość chodzi i

dlaczego miasto dokonuje tego wyłączenia,
- nr 14/2024 w sprawie powołania Pełnomocnika oraz Zespołu Zadaniowego ds.
Rewitalizacji Miasta Węgrowa, zapytała kto został pełnomocnikiem Zespołu i jaki jest
jego skład proponowany z urzędu.
Pan P. Marchela - poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania Panią Pio-
trowska Naczelnik FEiZP i Panią żółkowska Naczelnik GPN.
Pani A. Piotrowska – Nacz. FEiZP – poinformowała, że zarządzenie nr 14/2024
dotyczy wewnętrznej pracy urzędu. Zarządzenie odnosi się do Gminnego Programu
Rewitalizacji i aktualizuje skład zespołu zadaniowego wewnątrz urzędu. Na pełno-
mocnika gminnego programu rewitalizacji Burmistrz wskazał ją jako naczelnika wy-
działu. Poinformowała, że osoby, które wchodzą do zespołu zadaniowego nie są, ale
mogą być członkami Komitetu Rewitalizacji. Powiedziała, że w tej chwili trwa nabór
członków do Komitetu Rewitalizacji. Rada natomiast wyznaczy swoich przedstawicieli
do pracy w Komitecie Rewitalizacji w terminie późniejszym.
Pani B. Gashi – poprosiła o podanie składu Zespołu Zadaniowego ds. rewitalizacji.
Pani A. Piotrowska – poinformowała, że w skład Zespołu Zadaniowego wchodzą
naczelnicy Urzędu Miejskiego oraz kierownik CPS i Panie dyrektorki WOK i Biblioteki
Miejskiej .

Pani S. Żółkowska – Nacz. GPN – poinformowała, że zarządzenie dotyczące po-
wołania komisji urbanistycznej było podyktowane zmianami w ustawie o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, która to nakazuje, aby w skład takiej komisji
wchodziły osoby, które tylko i wyłącznie z praktyki i wykonywanego zawodu związa-
ne są z branżą architektury budownictwa, urbanistyki i planowania przestrzennego .

Do tej pory w składzie komisji było 7 osób brakowało Pana Tomasza Głażewskiego i

Pani Jolanty Ryczkowskiej pozostały skład komisji bez zmian. Zarządzenie Nr
9/2024 dotyczy wyłączenia z księgi wieczystej działki SKR Liw , który to sprzedaje
działki będące w użytkowaniu wieczystym.
Pani B. Gashi – poprosiła o podanie składu komisji urbanistycznej.
Pani S. żółkowska - poinformowała, że w skład Komisji wchodzi prof. Pan Jan Ma-
ciej Chmielewski, dr inż. architekt Pani Ewa Sikorska, mgr inż. Pani Katarzyna
Woźnicka, mgr inż. Pani Renata Jaszczur-Dębiec, a także ona jako Naczelnik Wy-
działu GPN.

Pan R. Postek – radny miasta - zapytał o sprawę opracowania dokumentacji bu-
dowlano technicznej na wykonanie ul. Gołębiewskiego, przetarg w tej sprawie nie
odbył się, jakie będzie dalsze postępowanie w tej sprawie.
Pan P. Marchela – poinformował, że odbył już rozmowę z mieszkańcami w tej spra-
wie i zostały też podpisane dokumenty do ogłoszenia kolejnego przetargu, poprosił
Panią naczelnik o podanie terminów składania ofert.
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Pani A. Piotrowska - Nacz. Wydz. FEI ZP- poinformowała, że podpisana została
specyfikacja warunków zamówienia, jest to drugie podejście do części unieważnio-
nych przy pierwszym podejściu, opublikowane zostało ogłoszenie o przetargu, prze-
targ jest w toku, planowane otwarcie ofert na 28 czerwca 2024 roku.
Pan M. Robak –Wiceprzewodniczący Rady - zapytał jaki został wskazany czas
realizacji umów na wykonanie dokumentacji budowlano technic..znej
ul. Gołębiewskiego.
Pani A. Piotrowska – Nacz. Wydz. FEI ZP- poinformowała, że dokumentacja jest
już upubliczniona , jest już na platformie zakupowej e-zamówienia. Przewidziany zo-
stał piętnastomiesięczny termin realizacji zamówienia dla części pierwszej i trzec,iej i
31 maja 2025 dla części drugiej.
Innych pytań do informacji nie zgłoszono.

Pkt 4

Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady – poprosiła Wiceprzewodniczącą
Rady Panią Beatę Gashi o przedstawienie informacji na temat działań
Przewodniczącej Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczących w okresie między sesjami.
Pani B. Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady – poinformowała o udziale w
spotkaniach i uroczystościach odbywających się na terenie miasta oraz przyjęciu 23
interesantów.
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała również, że troje
uczniów z węgrowskich szkół podstawowych zostało uhonorowanych Pucharem
Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa za Najlepsze Osiągnięcia Sportowe w
roku szkolnym 2023/2024 i są to: ze Szkoły Podstawowej Nr 1 - Mateusz
Skwierczyński , ze Szkoły Podstawowej Nr 2 - Roksana Jachimowicz i Borys
Piasecki. Dodała, że puchary zostaną wręczone podczas zakończenia roku
szkolnego w placówkach oświatowych 21 czerwca 2024 r.
Poinformowała, że do Przewodniczącej Rady Miejskiej Węgrowa wpłynęła informacja
i uchwała w sprawie powstania Klubu Radnych „ Łączy nas Węgrów” w Radzie
Miejskiej Węgrowa w składzie: Brzezik Rafał, Gashi Beata, Majewski Mateusz,
Ojdana Wioleta, Postek Roman, Robak Maciej, Snopkiewicz Jadwiga,
Przewodniczącym Klubu wybrany został Pan Mateusz Majewski,
Wiceprzewodniczącą Klubu została Pani Wioleta Ojdana. Niezbędne dokumenty czyli
Protokół z posiedzenia, uchwała zostały złożone łącznie z pismem zawiadamiającym
o założeniu Klubu.

Poprosiła Przewodniczących Komisji o informację na temat działań komisji w okresie
między sesjami.
Pan M. Witkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że ko-
misja odbyła jedno posiedzenie, którego tematyką był wybór Zastępcy Przewodni-
czącego Komisji, rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023
roku oraz przygotowanie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie i przesłany do RIO.
Pani I. Rejmuza - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -
poinformowała, że komisja odbyła dwa posiedzenia, pierwsze 28 maja, na którym
dokonała wyboru Pana Janusza Kosiorka na Zastępcę Przewodniczącego Komisji,
rozpatrzyła skargę złożoną na Burmistrza Miasta, przygotowała projekt uchwały wraz
z uzasadnieniem i opinią Komisji w tej sprawie. Dokonała analizy petycji złożonej
przez mieszkańca miasta w sprawie odstąpienia od rozbudowy drogi gminnej do
rzeki Liwiec i wystąpiła do Burmistrza Miasta o uzupełnienie danych. Drugie
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posiedzenie komisja odbyła 18 czerwca, na którym rozpatrzyła petycję mieszkańca,
brzygotowała proj;kt uchwały wraz z uzasadnieniem w tej sprawie. W obu sprawach
będą podejmowane uchwały na dzisiejszej sesji.
P;ni B. Śzymańska _ PIzewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i
Budżetu_ -poinformowała, że komisja odbyła jedno posiedzenie, tematem
posiedzenia b-ył wybór Zastęp(..,y Przewodniczącego została nią Pani Wioleta Ojdana.
komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok
oraz zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
Pan J. Śzl„,zęśniak _ Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Terenami – poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie
tematem posiedzenia był wybór Zastępcy Przewodniczącego został nim Pan
Mateusz Ńajewski. Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu
miasta za 2023 rok oraz zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję-
Pan R. Postek – Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury -
poinformowaŁ że komisja odbyła jedno posiedzenie, tematem posiedzenia był wybór
Żastępcy Przewodniczącego został nim Pan Tomasz Rowicki. Komisja zapoznała się
z informacją o przebiegu roku szkolnego w szkołach podstawowych, zapoznała się z
informacją na temat przygotowania do sezonu turystycznego w mieście. Komisja
dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok oraz
zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Komisja zaopiniowała również
kandydatów do godności miejskich.
Pan Z. Ługowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i POIZądkU
Publicznego - poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie tematem
posiedzenia był wybór Zastępcy Przewodniczącego został nim Pan Rafał Brzezik.
Komisja zapoznała się z informacją na temat przygotowania do sezonu
turystycznego w mieście. Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania
budżetu miasta za 2023 rok oraz zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
Komisja zaopiniowała również kandydatów do godności miejskich.

Pkt 5

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - zapytała czy ktoś z radnych chciał-
by złożyć interpelację lub zapytanie, obowiązuje forma pisemna, dziś można zgłosić,
odczytać interpelację, a na piśmie złożyć w Biurze Rady Miejskiej.
Pan M. Witkowski – złożył interpelację w sprawie planowanej budowy drogi gminnej
do rzeki Liwiec, która ma przebiegać wzdłuż gospodarstwa rolnego mieszkańca
miasta. Poinformował, że mieszkaniec zwraca się do Burmistrza Miasta o wprowa-
dzenie nieco innych rozwiązań przy planowanej inwestycji ( interpelacja w załączeniu
do protokołu).
Przewodnicząca Rady – poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żad-
na inna interpelacja.

Pkt 6

Przewodnicząca Rady – poinformowała, że interpelację złożoną przez radnego Pa-
na Mariusza Witkowskiego przekazała Burmistrzowi Miasta do rozpatrzenia i udzie-
lenia odpowiedzi.
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Pkt 7

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – rozpoczęła kolejny punkt porządku
obrad rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok.

1) przedstawienie Raportu o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok, poprosiła
Burmistrza Miasta o zabranie głosu.

Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - stwierdził, że raport o stanie miasta jest do-
kumentem cyklicznie przygotowywanym na mocy ustawy od roku 2018. Stanowi
kompendium informacji o stanie miasta oparte w dużej mierze o dane statystyczne,
również w zestawieniu z latami poprzednimi. Zawartość raportu określa uchwała Ra-
dy
Miejskiej, która zakłada określone szczegółowe wymogi. Raport obejmuje dane doty-
czące demografii, ochrony środowiska, ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecz-
nej, funkcjonowanie miejskich jednostek, finanse miasta, organizacji pozarządowych,
kończąc na funkcjonowaniu burmistrza jako organu miasta. Dodał, że kondycja i do-
konania miasta zauważały różne podmioty zewnętrzne i doceniały to w szeregu róż-
norakich rankingów. Poinformował, że szereg dofinansowań zewnętrznych pozwoliło
na realizację wielu potrzeb mieszkańców.

2) debata nad Raportem o stanie Miasta Węgrowa za 2023 rok,

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Radni otrzy-
mali Raport o stanie miasta za 2023 rok, zapoznali się z nim. Raport został opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Mieszkańcy miasta również mogli się z
nim zapoznać. Na podstawie art. 28 aa ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym
mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem, składa do Prze-
wodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób.
Zgłoszenia takie nie wpłynęły.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad raportem.
Pan J. Szczęśniak – radny miasta - powiedział, że raport o stanie miasta pokazuje
fakty statystyczne i efekty materialne wspólnych działań Burmistrza i Rady Miejskiej.
Stwierdził, że to co zostało zapoczątkowane w poprzedniej kadencji będzie konty-
nuowane również przez obecną Radę. Stwierdził, że wiele potrzeb mieszkańców
zostało wykonanych takich jak: termomodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej, zakończona rewitalizacja Rynku Mariackiego, odremontowany Zalew Węgrow-
ski, Park Armii Krajowej oraz oddany do użytku w tym roku blok komunalny. W mie-
ść,ie jest jeszcze wiele potrzeb zwłaszcza jeżeli chodzi o sieć dróg jeszcze nieutwar-
dzonych
wystąpił o udzielenie wotum zaufania dla burmistrza, które jest również swego ro-
dzaju
wotum zaufania dla rady, bo sam burmistrz na własną rękę nic nie może zrobić.
Pani B. Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady – stwierdziła, że raport o stanie mia-
sta przez kolejne lata poprzedniej kadencji był udoskonalany i były przedstawiane
osiągnięcia poprzedniej kadencji. Z przedstawionego raportu wynika, że poprzednie
kadbncj-a była to kadencja niezwykle obfitująca w osiągnięcia dla miasta i był to taki
złoty okres inwestycyjny naszego miasta. Podziękowała wszystkim osobom zaanga-
żowanym w przygotowanie tego dokumentu za wykonaną ogromną pracę.
Odniosła się do następujących kwestii poruszanych w raporcie:
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jakość powietrza w Węgrowie, nastąpiła znaczna poprawa w wyniku przeprowa-
dzonej termomodernizacji budynków, likwidacji pieców kaflowych. Dodała, że wiele
pieców kaflowych jeszcze pozostało i jest to zadanie do realizacji na kolejne lata.
_ natężenia hałasu, z przeprowadzonych pomiarów wynika, że natężenie hałasu jest
prawidłowe, jednak mieszkańcy domów jednorodzinnych przy obwodnicy śródmiej-
Śkiej zgłaszają problemy i wnioskują o ustawienie barier dźwiękochłonnych. Stwier-
dziła, że jest to też zadanie do realizacji na najbliższy czas.
- utylizacja azbestu1 z roku na rok następuje poprawa, ale pozostało jeszcze wiele
azbestu do utylizacji na terenie miasta i zaledwie 6 lat, aby to wykonać.
- odpady komunalne, bardzo nowoczesny PSZOK ceniony i wykorzystywany przez
mieszkańców1 ale w mieście pobierana jest najwyższa w okolicy stawka za odbiór
odpadów1 30 zł od mieszkańca. Stwierdziła, że wygenerowane zostały pewne osz-
czędności na odbiorze odpadów w związku z tym, można zastanowić się nad obni-
żeniem tej stawki przy dodatkowo zmieniających się od stycznia zasadach odbioru
Śmieci

- obszary zielone, stwierdziła, że nie znalazła w raporcie informacji o zalesieniach,
czy ten obszar się zmniejszył czy zwiększył. Wyraziła zadowolenie natomiast ze
zwiększenia ilości nasadzeń drzew.
- demografia, niepokojąca sytuacja cały czas spada liczba urodzeń, dobrym działa-
niem jest rozwój budownictwa i firm na terenie miasta co przyciągnie nowych miesz-
kańców. Dużym sukcesem jest budowa nowego bloku komunalnego i kolejnym za-
daniem dIa rady przy współpracy z PGK i wykorzystaniu środków z BGK jest odbu-
dowa bardzo zniszczonej substancji mieszkaniowej w mieście. Pogratulowała Przed-
siębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji znakomicie prowadzonej działalności gospo-
darczej i realizowanych inwestycji. Stwierdziła, że gospodarka finansowa miasta po-
zwala jeszcze na zadłużanie się, ale w raporcie brakuje informacji o wielkości obec-
nego zadłużenia. Stwierdziła, że od roku 2020 gdzie zadłużenie miasta wynosiło 9
710 000 w 2023 roku zamknęło się kwotą 21 000 000 czyli był to ponad 10% wzrost.
Miasto w tym czasie wykonało ogromną ilość inwestycji, na które otrzymało prawie
100 mIn. zł dofinansowania z różnych środków, 60% tych środków to inwestycje z
środków rządowych, pozostałe to środki pozyskiwane od Samorządu Województwa
Mazowieckiego, a także środki unijne. Podziękowała tym wszystkim, którzy przyczy-
nili się do tego, aby te środki spłynęły do miasta i tak Samorządowi Województwa
Mazowieckiego Panu Marszałka Adamowi Struzikowi, Pani Wicemarszałek Elżbiecie
Lanc. Jeżeli chodzi o środki rządowe podziękowała parlamentarzystom z naszego
terenu ówczesnej senator Marii Koc oraz posłowi Maciejowi Górskiemu. Dodała jesz-
cze, że sukcesem tej kadencji i urzędu było to, że udało się zrealizować większość
programów strategicznych, jak np. Lokalnego Programu Rewitalizacji w 83% i był to
imponujący wynik. Jeszcze raz serdecznie podziękowała wszystkim zaangażowa-
nym w sukces miasta.
Pani B. Szymańska – stwierdziła, że rzeczywiście przedstawiony raport to kompen-
dium wiedzy o naszym mieście i o tym, co w 2023 roku udało się Radzie i Urzędowi
Miasta zrealizować. Dodała, że jej uwagę zwróciła też działalność inwestycyjna po-
dejmowana przez jednostki administracyjne naszego miasta czyli placówki kulturalne
i oświatowe oraz organizacje pozarządowe, ponieważ wszystkie te działania służą
mieszkańcom miasta. Podziękowała za prowadzoną działalność.
Pan R. Postek – radny miasta - dołączył się do gratulacji i osiągniętych sukcesów
w poprzedniej kadencji. Stwierdził, że jest pięknie urządzony park, ale władzom mia-
sta zabrakło determinacji w działaniach o ocalenie zabytkowego browaru, jednego z
trzech najstarszych budynków w mieście. Zwrócił się z prośbą tak na przyszłość, aby
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unlkatowe budynki jak np. drewniany dom piętrowy, rzadkość, jeśli chodzi o zabudo-
wę mało miasteczkową przy Domu Gdańskim, cała ulica Narutowicza, która zacho-
wuje jako jedyna już charakter dawnego Węgrowa, , Dom Rabinał praktycznie jedyny
budynek, który został z dawnej dzielnicy żydowskiej oraz dawny budynek kolegium
księży komunistów włożyć dużo siły i starań, żeby to ocalić.

Pani J. Snopkiewicz – stwierdziła, że podejmowane działania w mieście napawają
optymizmem, a szczególnie na co zwraca uwagę to działania i inwestycje w człowie-
ka, inwestycje w oświacie, w rozwój młodych ludzi, którzy są przyszłością naszego
miasta

Dodała, że wszystko to jest podparte i uzupełnione działaniami inwestycyjnymi, przy-
gotowywaniem terenów pod inwestycje, a działania te mogą doprowadzić do napływu
nowych inwestorów, nowych miejsc pracy z czego należy się cieszyć. Pogratulowała
Burmistrzowi zrealizowanych inwestycji. Stwierdziła, że rewitalizacja Parku AK, bu-
dowa hali sportowej, plan modernizacji stadionu miejskiego, rozbudowa infrastruktury
nad zalewem są to inwestycje prospołeczne, które będą służyły mieszkańcom, a tym
samym być może poprawi się też demografia. Podziękowała za przygotowanie rapor-
tu
Pan M. Majewski – radny miasta - podziękował za przygotowanie tak obszernego
materiału. Stwierdził, że jeżeli chodzi o ofertę placówek kulturalnych to proponowana
jest bardzo duża i dobra oferta dla najmłodszych oraz dla seniorów, natomiast takiej
oferty zajęć brakuje dla osób w wieku średnim i dobrze byłoby jakieś zajęcia tanecz-
ne, ruchowe dla tej grupy osób przygotować. Dodał, że w tym zakresie jest taka nisza
nie do końca zagospodarowana. Zauważył też, że warto byłoby w przyszłości
zwrócić uwagę na to jakie zagrożenia stoją przed miastem, wskazać je, poinformo-
wać o tym mieszkańców i wskazać sposoby ich realizacji i minimalizacji tych zagro-
żeń. Stwierdził, że dobrze byłoby uzupełnić raport o takie informacje.
Pan M. Robak – Wiceprzewodniczący Rady – podziękował burmistrzowi i wszyst-
kim pracownikom Urzędu Miasta za przygotowanie raportu. Poparł zdanie radnego
Majewskiego w sprawie umieszczenia w raporcie informacji o tych zagrożeniach, któ-
re nad miastem czyhają. Pogratulował wszystkich inwestycji, które są potrzebne, cie-
szą, są to inwestycje rozwojowe. Odniósł się do demografii i zmniejszającej się liczby
mieszkańców, gdzie na przestrzeni 4 lat ubyło blisko 500 mieszkańców i aby zapo-
biegać takiej sytuacji należy przyciągnąć mieszkańców do miasta organizując dobry
wypoczynek, rekreację, dobrą sieć dróg, budować mieszkania. Pogratulował inwe-
stycji budowy bloku komunalnego. Stwierdził, że w najbliższym czasie należy podjąć
działania w zakresie pozostałej substancji komunalnej mieszkaniowej, bo są tam du-
że zaległości do nadrobienia. Dodał, że już dwukrotnie składał wniosek o przygoto-
wanie planu modernizacji tkanki komunalnej, aby dalej nie lokować środków w bu-
dynki, które nie rokują na przyszłość. Stwierdził, że jedną z najważniejszych rzeczy
w tym momencie jest przygotowanie terenów inwestycyjnych dla potencjalnych in-
westorów poprzez uzbrojenie tych terenów w media i doprowadzenie dróg. Stwier-
dził, że kolejną rzeczą jest bezpieczeństwo na terenie miasta, podłączenie do sieci
monitoringu istniejących już kamer oraz przygotowanie planu rozwoju sieci monito-
ringu. Jeszcze raz pogratulował zrealizowanych inwestycji, pozyskanych środków i

życzył sukcesów w pozyskiwaniu nowych środków.
Pan M. Witkowski – radny miasta - wyraził zadowolenie z planowanego remontu
stadionu miejskiego, na tę inwestycję mieszkańcy czekają blisko 40 lat, pojawi się
nowa bieżnia, nowe trybuny, nowe ogrodzenie i być może jeszcze jakieś elementy
sportowe. Wyraził zadowolenie z budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr
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1 i nadzieję, że od nowego roku dzieci będą już tam mogły ćwiczyć, że nie będzie
opóźnień G oddaniu do użytku tej inwestycji. Wyraził też nadzieję, że w tej kadencji
miasto pozyska za darmo grunty należące do KOWR-u z przeznaczeniem na bazę
sportową1 gdzie po przeprowadzonych rozmowach z marszałkiem Struzikiem, mar-
szałek oferuje pomoc finansową w zagospodarowaniu tego terenu. Miasto na zago-
spodarowanie tego terenu miałoby 5 lat i przy wykorzystaniu różnych programów
można tę inwestycję sfinansować.
Pan P. Marchela - wyraził zadowolenie, że spojrzenia państwa radnych na miasto i

potrzeby mieszkańców pozwalają napawać optymizmem. Stwierdził, że ma nadzieję,
że do miasta przybywać będą nowi mieszkańcy zachęceni nowymi mieszkaniami,
których ostatnio wybudowanych zostało około 500, dobrze wyposażonymi szkołami,
przedszkoIami, żłobkiem, miejscami do wypoczynku. Stwierdził, że większa ilość
mieszkańców zwiększy ilość płaconych podatków co wpłynie na rozwój miasta. Wy-
raził nadzieję na dobrą współpracę z radą.

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa wo-
turn zaufania.

Pani J. Snopkiewicz – odczytała treść uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi
Miasta Węgrowa wotum zaufania i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/14/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa wo-
tum zaufania została podjęta 12 głosami za przy 3 wstrzymujących się ( stan
podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (WSTRZY-
MUJĘ SIĘ), Janusz Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA),
Wioleta Ojdana (ZA), Roman Postek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Iwona Rejmuza (ZA),
Maciej Robak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Rowicki (ZA), Jadwiga Snopkiewicz
(ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), Mariusz Witkowski (ZA).

Pan P. Marchela – podziękował Wysokiej Radzie za okazane zaufanie. Podziękował
Zastępcy Burmistrza, Naczelnikom Wydziałów i Dyrektorom jednostek za wspólną
pracę i realizację tych wszystkich zadań. Zapewnił o chęci dobrej współpracy.

Pkt 8

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - rozpoczęła kolejny punkt porządku
obrad rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz ze
sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury i

informacji o stanie mienia miasta.
1/odczytanie:

a) Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Węgrowa sprawozdaniu z
wykonania budżetu miasta za 2023 rok

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie
Opinii RIO o przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania
budżetu miasta za 2023 rok.

Pan M. Witkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - odczytał opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta
sprawozdaniu wykonania budżetu Miasta za 2023 rok.
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b) Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Węgrowa w sprawie
absolutorium dla Burmistrza Miasta Węgrowa za 2023 rok

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta.
Pan M. Witkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - odczytał wniosek
Komisji Rewizyjnej.

c) Opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Węgrowa dotyczącym
absolutorium dla Burmistrza Miasta Węgrowa za 2023 rok.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odc,zytanie
Opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej
Pan M. Witkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - odczytał opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o opinię komisji w
sprawie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz ze
sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury i

informacji o stanie mienia miasta.
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię komisji o przedłożonym
sprawozdaniu .

2/ dyskusja
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu
miasta za 2023 rok
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - poinformował, że budżet miasta na rok 2023
został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 28 grudnia 2022 roku i zakładał uzyskanie
dochodu w kwocie 78 325 653 zł, realizację wydatków na poziomie 95 625.653 zł,
uzyskanie przychodów w kwocie 17 300 000 i realizację rozchodów na poziomie zero
złotych. Różnica między planem dochodów, a planem wydatków, to 17 300 000 i to
stanowiło planowany deficyt budżetu na rok 2023. Planowana na 2023 rok wartość
przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu, a w pozostałej części
została przeznaczona na rozchody.
Budżet roku 2023 łącznie zmieniany był 34 razy, z czego 10 razy uchwałami Rady
Miejskiej i 24 razy zarządzeniami burmistrza.
Pytań i uwag w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonanie budżetu miasta za 2023
rok nie zgłoszono.

3/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania
finansowego Miasta Węgrowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/15/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Miasta Węgrowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok
została podjęta 15 głosami za w głosowaniu jawnym ( stan podczas głosowania
15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)
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4/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa
absolutorium

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/16/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Węgrowa
absolutorium została podjęta 15 głosami za w głosowaniu jawnym ( stan
podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA)1 Jadwiga Snopkiewia (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

Przewodnicząca Rady – złożyła gratulacje Burmistrzowi Miasta, Pani Skarbnik i

całej załodze realizacji budżetu miasta i udzielenia absolutorium.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - podziękował Wysokiej Radzie za
jednomyślność w głosowaniu nad absolutorium, zapewnił, że nie będzie ustawał w
pracy, będzie starał się wszystkich przekonać do tej wspólnej pracy na rzecz rozwoju
miasta i mieszkańców.

Pkt 9

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – rozpoczęła kolejny punkt porządku
obrad zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1/

Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - poinformował, że przyjęcie Programu
Ochrony Środowiska dla Miasta Węgrów na lata 2024-2027 z perspektywą na lata
2028-2031 dla gmin jest obligatoryjne, poprosił Panie przedstawicielki firmy
przygotowującej program o krótkie wprowadzenie.
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Rolnictwa Ochrony
Środowiska i Gospodarki Terenami o opinię komisji na temat analizowanej, a w
następnej kolejności przedstawicielkę firmy opracowującej program o wprowadzenie.

Przewodniczący Komisji kolejno przedstawili pozytywną opinię komisji o
przedmiotowej uchwale.
Pani J. Kaszubska – Przedstawiciel Firmy Westmor Consulting Urszula
Wódkowska” – przedstawiła podstawę prawną obowiązującą przy opracowywaniu
takiego programu, przedstawiła kolejne etapy pracy nad przygotowywaniem
programu, główne elementy programu, poinformowała, że zostały przeprowadzone
konsultacje społeczne w tej sprawie oraz przedstawiła obszary interwencji i

zaplanowane działania. Poprosiła o pytania do przestawionego materiału.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - stwierdził, że w programie przedstawione
zostało gotowe rozwiązanie na realizację zgłoszonych przy analizie raportu o stanie
miasta postulatów dotyczących hałasu.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono,
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.
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Uchwała Nr II1/17/2024 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla
Miasta Węgrów na lata 2024-2027 z perspektywą na lata 2028-2031 została
podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowic,ki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

2/

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących
Komisji o opinię komisji na temat uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy
Domowej na lata 2024-2027.
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/18/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy
Domowej na lata 2024-2027 została podjęta 15 głosami za ( stan podczas
głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

3/

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - poprosiła przewodniczących
komisji o opinię komisji na temat analizowanej na komisji uchwały w sprawie emisji
obligacji Miasta Węgrowa oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Przewodniczący Komisji kolejno przedstawili pozytywną opinię komisji o
przedmiotowej uchwale.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/19/2024 w sprawie emisji obligacji Miasta Węgrowa oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została podjęta 15
głosami za w głosowaniu jawnym ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA) .
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4/
Pani J. Snopkiewi(,z – PIzewodnicząca Rady - poprosiła przewodniczących komi-
sji o opinię komisji na temat analizowanej na komisji uchwały w sprawie zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta Węgrowa na lata 2024-2035.
PrzewÓdni(..,ząt,'y Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Pizewodnic.ząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/20/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej mia-
sta Węgrowa na lata 2024-2035 została podjęta 15 głosami za (stan podczas
głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA)1 Roman Postek (ZA)1 Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

5/

Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady - poprosiła przewodniczących komi-
sji o opinię komisji na temat analizowanej na komisji uchwały w sprawie wprowadze-
nia zmian w budżecie miasta na rok 2024,
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/21/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej mia-
sta Węgrowa na lata 2024-2035 została podjęta 15 głosami za ( stan podczas
głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

6/

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji dokonała analizy skargi z dnia 18 lutego 2024 roku, wypracowała
projekt uchwały w powyższej sprawie i przedstawiła go Radzie. Poprosiła Przewodni-
czącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o opinię komisji w powyższej spawie.
Pani I. Rejmuza – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - poinfor-
mowała, że przedmiotem skargi są zastrzeżenia skarżącego co do muru przyklasz-
tornego w Parku Armii Krajowej, że dokonano rozbiórki budynku browaru i postawio-
no w tym miejscu kawiarnię oraz zastrzeżenia do przetargów organizowanych na
prace wykonane w Węgrowie. Poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
uznaje skargę za bezzasadną odczytała uzasadnienie do przedłożonego projektu
uchwały.
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Pan R. Postek – radny miasta - odniósł się do sprawy rozbiórki browaru, który to
przez wiele lat był chroniony i zabezpieczany przez pracowników urzędu miasta.
Stwierdził, że jego zdaniem decyzja o rozbiórce została podjęta zbyt pochopnie1 a
przyjmowane sformułowania przekształcenie czy rewitalizacja nie mają odniesienia
do tego faktu, ponieważ rozebrany został oryginalny, cenny zabytek, jeden z trzech
najstarszych budynków w mieście, oryginalny browar, w którym kiedyś zakonnicy
produkowali piwo. Poinformował, że budynek browaru połączony był z budynkiem
tkalni, która rzeczywiście była w bardzo złym stanie. Stwierdził, że zna tę analizę
stanu technicznego wymienionych budynków, te opinie mieszały się i trudno było tam
dojść do czego się odnosiły, ten kompleks potraktowano jako całość. Dodał, że rze-
czywiście budynek tkalni był w bardzo złym stanie, natomiast browar nie wykazywał
takich cech, więc nie należało go rozbierać, a należało go ratować. Powiedział1 że
budynki np. karczmy w Miedznej i dworku w Liwie były w gorszym stanie, a udało
się je uratować.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta - poprosił panią naczelnik Funduszy Europej-
skich o informację w jakich okolicznościach i kiedy powstał projekt związany z reali-
zacją przedsięwzięcia, rewitalizacji tego obiektu, a później pana naczelnika Tomasza
Głażewskiego, żeby w kilku słowach powiedział, jak na etapie realizacji, pod nadzo-
rem konserwatora, była ta inwestycja realizowana i co należało i co udało się zacho-
wać i umieścić w tym obiekcie.
Pani A. Piotrowska - poinformowała, że budynek browaru był najważniejszym ele-
mentem projektu, który został dofinansowany ze środków unijnych w ramach rewitali-
zacji, decydującym o tym, że miasto mogło pozyskać środki zewnętrzne na rewitali-
zację całego kompleksu. Stwierdziła, że co do kwestii, które są przedmiotem zarzu-
tów nie może się odnieść, bo dotyczą już kwestii technicznych. Poinformowała, że
dokumentacja na ten budynek powstała w wyniku konkursu architektonicznego, któ-
rego organizatorem było Stowarzyszenie Architektów Polskich i miasto Węgrów.
Dodała, że w wyniku tego konkursu powstała też dokumentacja techniczna. Konkurs
architektoniczny był przeprowadzony w 2018 roku, na sam park wykonany jest od-
rębny projekt budowany.
Pan T. Głażewski – poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wszyst-
kie prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przed rozpoczęciem robót i

uzyskaniem pozwolenia na budowę są opiniowane przez konserwatora zabytków i

wydawana jest decyzja w danej sprawie. Stwierdził, że na realizowany projekt doty-
cząt,y browaru wydana była decyzja i zgodnie z tym projektem, na podstawie eksper-
tyzy, budynek został rozebrany, elementy takie jak cegły i części konstrukcji dachu,
które dało się wykorzystać zostały umieszczone w nowym budynku, pamiątkowa
tablica został wmurowana na zewnątrz. Dodał, że wszystko to zostało zatwierdzone
przez Konserwatora zabytków. Powiedział, że ekspertyza jednoznacznie określała
stan tego budynku i urzędowi trudno było podważać opinię eksperta.
Pan R. Postek – stwierdził, że zabytki , a zwłaszcza te unikalne to taka bardzo deli-
katna materia, nie da się ich odtworzyć, ani powtórzyć, są one wynikiem procesów,
które trwają wiele lat, a ten zabytek, był z 1829 roku, dlatego też przy tego typu za-
daniach trzeba podchodzić ze szczególną ostrożnością i wykorzystać wszystkie moż-
liwości, żeby uratować ten zabytek. Stwierdził, że jego zdaniem trochę zbyt skwapli-
wie oparto się na dość powierzchownej opinii osoby oceniającej stan tego budynku,
zawsze łatwiej jest rozebrać taki budynek niż go remontować, ale wówczas miasto
wyzbywa się tych oryginałów i traci to, co decyduje o jego tożsamości. Stwierdził, że
budynek ten był częścią większego kompleksu czyli Zespołu Ojców Reforrnatów.
Zaapelował o utworzenie jakiejś komisji do spraw turystyki i kultury, w której kiedyś
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zasiadał, żeby przy tego typu sprawach również zasięgać opinii ludzi, którzy są za-
angażowani i dysponują pewną wiedzą na temat zabytków. Nie doszłoby wówczas
do rozebrania tego zabytku i w dalszym ciągu, byłby oryginał, a nie kopia. Innych py-
tań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/22/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 18 lutego 2024 ro-
ku, została podjęta 12 głosami za przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących się (

stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (WSTRZY-
MUJĘ SIĘ), Janusz Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA),
Wioleta Ojdana (ZA), Roman Postek (PRZECIW), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Ro-
bak (ZA), Tomasz Rowicki (ZA), Jadwiga Snopkiewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Jerzy
Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), Mariusz Witkowski (ZA).

7/
Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady - poprosiła przewodniczących komi-
sji o opinię komisji na temat analizowanej na komisji uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej wła-
sność Miasta Węgrowa,
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale,
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/23/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w
drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Miasta Węgrowa, zo-
stała podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

8/

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - poprosiła Pana Burmistrza o
odczytanie protokołu z posiedzenia komisji-kapituły w sprawie wyłonienia
kandydatów do nadania godności miejskich.
Pan R Marchela – Burmistrz Miasta - odczytał protokół z posiedzenia komisji-
kapituły w sprawie wyłonienia kandydatów do nadania godności miejskich ( protokół
stanowi załącznik do protokołu).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z procedurą przyznawania
godności miejskich, decyzje Kapituły zostały zaopiniowane przez komisje stałe Rady
Miejskiej. Dyskusja na ten temat odbyła się na posiedzeniach komisji, zaproponowała
w związku z tym przejść do głosowania.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie nadania Tytułu 11Za

Zasługi dla Węgrowa”, i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/24/2024 w sprawie nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”,
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została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

9/
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - analogicznie do poprzedniego
punktu, zaproponowała przejść do głosowania nad projektem uchwały w sprawie na-
dania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/25/2024 w sprawie nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”,
została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

10/
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady - tak jak w przypadku dwóch po-
przednich projektów uchwał zaproponowała przejść do głosowania nad projektem
uchwały w sprawie nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/26/2024 w sprawie nadania Tytułu „Za Zasługi dla Węgrowa”,
została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
ĆZA}, Jadwiga Snopkiewic,z (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA)

11/
Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Komisja Skarg,
Wniosków i Petyc.ji dokonała analizy petycji w sprawie odstąpienia od rozbudowy
drogi gminnej do rzeki Liwiec, wypracowała projekt uchwały w powyższej sprawie i

przedstawiła go Radzie. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg I Wniosków i Pety-
cji o opinię komisji w powyższej spawie.
bani 1. Rejmuza _ Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - poinfor-
mowała, że po analizie przedłożonej petycji komisja uznała petycję za bezzasadną,
odc,zytała uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie
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u,hw,ł, N, 111/27/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odstąpienia od
rozbudowy drogi gminnej do rzeki Liwiec została podjęta 11 głosami za pIZy 4
wstrzymujących się ( stan podczas głosowania 15 radnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał BIzezik (ZA), Beata Gashi (WSTRZY-
anusz Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA)1

Wioleta Ojdana (ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak
(WSTRZYŃUJĘ SIĘ), Tomasz Rowicki (ZA), Jadwiga Snopkiewicz (WSTRZYMUJĘ
ŚIĘ)1 Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), Mariusz Witkowski
(WSTRZYMUJĘ SIĘ)

12/
Pani J. Snopkiewic,z – Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że projekt uchwały w
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt ośrodkach
Gspar(..,ia _ schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi nie był analizowany na posiedzeniach komisji, poprosiła
Burmistrza Miasta o wprowadzenie do tematu.
Pan p. Mart,hela – Burmistrz Miasta – poprosił Kierownika Centrum Pomocy
Społecznej o przybliżenie tematu.
Pan D. Koterba – Kier. CPS – poinformował, że jednym z obowiązków gminy jest
uc.hwalenie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, miasto nie posiadało
takiej uchwały i w ostatnich dniach pojawiła się taka konieczność w związku z
umieszczeniem osoby z Węgrowa w takim miejscu, zreferował przedstawiony
radnym projekt uchwały.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr II1/28/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
została podjęta 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się ( stan podczas
głosowania 15 radnych).
Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara
Szymańska (ZA), Mariusz Witkowski (ZA).

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o reasumpcję głosowania nad uchwałą w
sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi w związku z pomyłkowo oddanym przez nią
głosem
Przewodnicząca Rady ponownie poddała pod glosowanie projekt uchwały w sprawie
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi.
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Uchwała Nr II1/28/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku - dla osób
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi
została podjęta 15 głosami za ( stan podczas głosowania 15 }adnych).

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA)1 Janusz
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wk;leG Ojdana
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowic,ki
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA),
Mariusz Witkowski (ZA).

Pkt 10

Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że Protokół Nr 11/2024

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 21 maja 2024 roku został sporządzony,
był wyłożony do wglądu, przesłany radnym, uwag do protokołu nie zgłoszono.
Poprosiła o głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
Protokół Nr 11/2024 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 21 maja
2024 roku został przyjęty 13 głosami za przy 2 wstrzymujących się ( stan
podczas głosowania 15 radnych).

Pkt 11

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że do wiadomości Ra-
dy wpłynęły następujące pisma :
1/ Starosty Powiatu Węgrowskiego o zwiększenie wkładu własnego Miasta Wę-

growa na realizację zadania pn.”Rozbudowa drogi powiatowej nr 4229W uI, Zwycię-
stwa w Węgrowie – etap I” – poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta – poinformował, że miasto zagwarantowało
kwotę 180 tys.zł o jaką zwróciło się Starostwo Powiatowe. W związku z tym, że od-
były się trzy kolejne przetargi, kwota uległa zwiększeniu, rozmowy w tej sprawie są
prowadzone ze starostwem i do sprawy zapewne wspólnie z radą powróci. Stwier-
dził, że chciałby , aby zasada dofinansowania jeden do jednego była stosowana z
obu stron.
2/ pismo mieszkańców i rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Artystycz-
nego w Węgrowie przy ul. Willowej w sprawie modernizacji nawierzchni tej ulicy i bu-
dowy chodnika, odpowiedź Burmistrza Miasta w tej sprawie Państwo Radni otrzyma-
Ii

Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta- stwierdził, że przy projekcie budżetu miasta
wskazane byłoby podjąć ten temat.
3/ pismo mieszkańców ul. Gołębiewskiego Sezamkowej i Bagno w sprawie naprawy
ul. Gołębiewskiego, Przewodnicząca przekazała pismo Panu Burmistrzowi celem
rozpatrzenia i poprosiła o przekazanie odpowiedzi na powyższe pismo również Ra-
dzie Miejskiej .

Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta- stwierdził, że droga ta była już naprawiana,
odbyło się też spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie, temat jest na bieżąco monito-
rowa ny .
4/ pismo właścicielki działki przy ul. Szerokiej 5a o usunięcie gniazd wron z drzew na
jej posesji, które w znaczącym stopniu utrudniają życie okolicznym mieszkańcom
Przewodnicząca przekazała pismo Panu Burmistrzowi celem rozpatrzenia i poprosi-
ła o przekazanie odpowiedzi na powyższe pismo również Radzie Miejskiej.

19



5/ Pismo mieszkańców ul. Brzozowej dotyczące uwzględnienia w wieloletnim planie
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych dla miasta Węgrowa Przewodni-
cząca skierowała powyższe pismo do komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
oraz Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami celem analizy.
6/ List otwarty Związku Producentów Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowa-
niach EKO-PAK o podjęcie dialogu w celu wypracowania wspólnych, komplekso-
wych rozwiązań służących wszystkim uczestnikom gospodarki odpadami w szcze-
gólności samorządom. Przewodnicząca przekazała pismo Panu Burmistrzowi celem
rozpatrzenia.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta- stwierdził, że urząd odniesie się do omawia-
nego pisma. Poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Związku Miast Polskich taki
temat również był poruszany.
Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jeszcze inne sprawy do
zgłoszenia
Pani I. Rejmuza - odniosła się do pisma mieszkańców ul. Willowej, poparła starania
mieszkańców o budowę tej drogi. Poinformowała, że będzie w tej sprawie składała
wniosek do projektu budżetu miasta na 2025 rok.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta- stwierdził, że radni wiedzą jak konstruowany
jest budżet miasta, ile jest potrzeb i ile składanych wniosków.
Pan M. Majewski – radny miasta - zapytał o ul, 11 listopada na wysokości bloku
nr 5, z której to po ostatnim remoncie zniknęły progi zwalniające, czy te progi zostaną
tam ponownie zamontowane. Zapytał o przygotowaną plażę nad zalewem, czy mia-
sto wykonywało badania wody w zalewie przed otwarciem kąpieliska. Poprosił też o
naprawę ul. Wiejskiej – łącznik z częścią asfaltową.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta- stwierdził, że sprawę progów zwalniając.yc,h
przeanalizuje i zapyta odpowiednie osoby, co w tej sprawie ostatecznie zostanie zro-
bione. Poinformował, że woda w zalewie badana jest przez sanepid kilka razy w se-
zonie i aktualnie woda również została przebadana i jest dobra. Powiedział, że na-
czelnik wydziału zapisał sobie potrzebę wyrównania odcinka ul. Wiejskiej.
Pan M. Robak – Wiceprzewodniczący Rady - zaproponowaŁ aby zorganizować,
robocze spotkanie radnych w celu zapoznania się z koncepcją zagospodarowania
terenów zalewu i starorzecza. Zgłosił wniosek, aby miasto wystąpiło do Banku (,o_
spodarstwa Krajowego o dofinansowanie remontu komunalnej substancji mieszka-
n iowej
Pani B- Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady – zapytała z czego wynika tak znaczą-
ca podwyżka czynszu w blokach administrowanych przez PGK, bo wzrosła o 2,56 zł
z metra kwadratowego i obecnie za mieszkanie 39 metrów najemca płaci w tej chwili
850 zł miesięcznie.
Pan E. Salamon - Dyr. PGK - poinformował, że podwyżka wynika z podjętej pięć
lat temu uchwały Rady Miejskiej w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
zasobem mieszkaniowym miasta Węgrowa i teraz zarządzeniem bu–rmiŚtrz wprowa_
dza te podwyżki. Stwierdził, że przygotowywany jest kolejny program, który na obo_
wiązywać od nowego roku. Dodał, że czynsze wzrastają o poziom inflacji i dopiero od
października, jest okres trzy miesięcznych wypowiedzeń.
Pani B' Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady - stwierdziła, że inflacja obniżyła się,
więc od jakiego wskaźnika, za jaki okres jest naliczona czy od ostatniej inflacji
11,6c70, bo teraz jest inna.
Pan E- Salamon – Dyr. PGK – odpowiedział, że od inflacji nie ogłoszonej ostatnio
Pani B. Ga shi – Wiceprzewodnicząca Rady - pod$umowujbc. slxvieidziła1 że ta
podwyżka wynika z inflacji. Stwierdziła, że czynsze komunalne są teraz znacząco
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wyższe niż w spółdzielni mieszkaniowej, ale ten wzrost nie wynika ze wzrostu kosz-
tów administracyjnych.
Pan M. Witkowski - radny miasta – zapytał czy przekazanie zalewu w administra-
cIę spółdzielni socjalnej jest dobrym rozwiązaniem, czy spółdzielnia socjalna wygene-
ruje dla siebie takie zyski, żeby się utrzymać, czy miasto będzie musiało do funkcjo-
nowania tej spółdzielni dopłacać? Dodał, że do tej pory najemca po wygranym prze-
targu wpłacał do budżetu miasta 10 000 i o wszystko się martwił. W imieniu miesz-
kańców ul. Kowalskiej zwrócił się o poprawienie nawierzchni tej ulicy, ponieważ jej
stan się pogarsza.
Pan P. Marchela – Burmistrz Miasta – stwierdził, że poleci sprawdzić stan na-
wierzchni ul. Kowalskiej, który mógł ulec pogorszeniu z uwagi na zwiększony ruch do
kościoła, centrum dialogu kultur, przedszkola oraz do parku. Powiedział, że patrząc
na funkcjonowanie browaru prowadzonego przez spółdzielnię socjalną wierzy w to,
że zalew też prowadzony przez spółdzielnię nie będzie generował kosztów i będzie
się tam więcej działo. Poinformował, że miasto planuje wykorzystać program funk-
c,jonalno-użytkowy dla tego terenu, przygotować projekt i pozyskać na to zadanie
dofinansowanie zewnętrzne.
Pan R. Postek – radny miasta - poinformował, że mieszkańcy ulic Klonowa, Lipowa
i całego osiedla zgłosili kwestię, ruchu ciężkich samochodów, który odbywa się
ul. Bohaterów Warszawy i zwrócili się o ponowne umieszczenie znaków zakazu
wjazdu ciężkich samochodów na tę ulicę. Zwrócili się również o dostarczanie worków
na odpady komunalne.
Pan p. Mart.hela – Burmistrz Miasta – stwierdził, że właśnie ta droga nad Liwiec w
dużej mierze wyeliminowałaby problem ruchu ciężkich samochodów ul. Bohaterów
Warszawy dojeżdżając,yc,h do jednej z węgrowskich firm. Powiedział, że jeżeli chodzi
o dostart,zanie mieszkańcom worków na śmieci to miasto w chwili obecne jest na

etapie nowego przetargu na odpady1 i dopiero po rozstrzygnięciu będzie wiadomo jak
to wszystko będzie wyglądało. Dodał, że jeżeli miałoby to podrożyć koszty od jedne-
go mieszkańca to nie będzie się to opłacało.
Innych spraw nie zgłoszono.

Pkt 12

Pani J. Snopkiewic,z – Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że w związku z wy-
czerpaniem porządku obrad zamyka III zwyczajną sesję Rady Miejskiej Węgrowa-

Obrady trwały 4 godziny.

Protokołowała
D. Seroczyńska Obradom przewodniczyła:
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